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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

produktów leczniczych, materiałów opatrunkowych i wyrobów medycznych. 
Wszyscy Wykonawcy 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 1986 z 

późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 

Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień. 
 

Pytanie nr 1 – 

Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji danego preparatu. Czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 2 – 

Czy zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowań ? Proszę podać sposób przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy 

do pełnego opakowania w górę ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający określił powyższe w SIWZ, Rozdział V – Przedmiot zamówienia, pkt. 9. 

 

Pytanie nr 3 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki na tabletki powlekane lub kapsułki lub 

drażetki i odwrotnie? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 4 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – fiolki na ampułki lub ampułko-strzykawki i 

odwrotnie? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wyraża zgody. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 5 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowań płynów, syropów, maści, kremów itp. celem zaproponowania 

oferty korzystniejszej cenowo (przeliczenie ilości opakowań miałoby miejsce w oparciu o mg, ml itp.) 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający określił powyższe w SIWZ, Rozdział V – Przedmiot zamówienia, pkt. 9. 

 

Pytanie nr 6 – 

Prosimy o podanie, w jaki sposób prawidłowo przeliczyć ilość opakowań handlowych w przypadku występowania na rynku 

opakowań posiadających inną ilość sztuk (tabletek, ampułek, kilogramów itp.), niż umieszczone w SIWZ; a także w przypadku, 

gdy wycena innych opakowań leków spełniających właściwości terapeutyczne jest korzystniejsza pod względem ekonomicznym 

(czy podać pełne ilości opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający określił powyższe w SIWZ, Rozdział V – Przedmiot zamówienia, pkt. 9. 

 

Pytanie nr 7 – 

Czy Zamawiający w pozycji 27 pakiet 19 dopuści produkt (…) ( cytrynian sodu ) w stężeniu 4% w postaci bezigłowej ampułki x 

5ml z systemem Luer Slip, Luer Lock skuteczność potwierdzona wieloma badaniami klinicznymi w porównaniu do Heparyny, 

stosowany w celu utrzymania prawidłowej drożności cewnika i/lub portu dożylnego ograniczając krwawienia ( pacjenci z HIT ), 

stosowany jako skuteczne i bezpieczne rozwiązanie przeciwzakrzepowe i przeciwbakteryjne? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 8 – 

Czy Zamawiający dopuści produkt o pojemności 5 ml pakowany po 20 szt. w kartonie z przeliczeniem zamawianej ilości? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 9 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 16. Poz. 5 do osobnego Pakietu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 6 tygodni dla Pakietu nr 111 poz. 1 ponieważ lek ten 

sprowadzany jest w ramach importu docelowego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 11 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wpisze 30-dniowy termin płatności faktury? Nie jest to kryterium wyboru ofert, zatem dane te 

powinny być podane w umowie już na etapie SIWZ. Ustawa PZP nie zna procedury uzgadniania kluczowych parametrów umowy 

pomiędzy stronami po wyborze wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 12 – 

Czy Zamawiający w par. 3.1 wykreśli wymóg wpisywania na fakturze numeru zamówienia? Systemy magazynowo-księgowe 

Wykonawcy nie zezwalają na umieszczanie dowolnych zapisów na fakturach, zaś ręczne dopisywanie tych danych nie jest w 

praktyce możliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 – 

Czy Zamawiający w par. 4.10.a wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji do 3 dni roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga 

rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a 

następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest niemożliwe. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14  – 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.13  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 15 – 

Czy Zamawiający zmieni wartość kar umownych określonych w par. 4.16a  z 10% do wartości max 0,2%? Obecna kara umowna 

jest rażąco wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 – 

Czy Zamawiający w par. 4.21 zmieni wartość kary umownej na max 5% wartości umowy? Obecna kara umowna jest rażąco 

wygórowana. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – 

Czy Zamawiający w par. 7.1.4 zamiast 4 lata wpisze max 2 lata? Wykonawca nie może zagwarantować dostaw na podstawie 

składanej w postępowaniu oferty do 2023 roku; zarówno dostępność jak i ceny towarów mogą się do tego czasu znacząco zmienić. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 18 – 

Czy Zamawiający w par. 7.3 zamiast obowiązku wprowadzi prawo do dostarczenia zamiennika? Wykonawca oferuje towary 

wskazane w ofercie i tylko one są przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu 

zamówienia powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w stanie 

zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z rażącą stratą po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 19 – 

Czy Zamawiający w par. 7.4 – 7.6 wprowadzi automatyczną zmianę stawki podatku VAT w razie zmiany ustawy? Obecny zapis, 

nakazujący przedkładanie wniosku i uzasadnienia kreuje po stronie Wykonawcy niepotrzebne wymagania, gdyż i tak ostatecznie 

wszystkie faktury zawierać będą prawidłową stawkę, zajmie to jednak niepotrzebnie czas i będzie wymagać wymiany pism, co 

przeczy zasadom efektywności. Co więcej, w razie obniżenia stawki VAT Wykonawca może z wnioskiem nie wystąpić – taki 

wniosek winien wówczas wpłynąć od Zamawiającego i też wymagać będzie analizy i rozpatrzenia przez Wykonawcę. Dodatkowo, 

i tak zgodnie z par. 7.12 zmieniona stawka VAT obowiązywać będzie od daty zmiany przepisów 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20 – 

Czy Zamawiający w Grupa 64 - Leki znieczulające ogólnie i miejscowo, poz. 4 (0,5% Bupivacaine Spinal amp. 4 ml x 5 - roztwór 

do wstrzykiwań hiperbaryczny) wymaga zaoferowania produktu pakowanego w jałowe blistry? Pragniemy nadmienić, iż 

stosowanie sterylnych opakowań może zmniejszyć narażenie na potencjalne zanieczyszczenie czy skażenie podawanych leków 

anestezjologicznych, dodatkowo ułatwia pracę lekarza anestezjologa, który nie wymaga dodatkowej asysty w czasie wykonywania 

znieczulenia i czuje się pewniej w czasie przygotowywania do znieczulenia regionalnego, pracując w sterylnych warunkach 

(Freitas RR Tardelli MA: Comparative analysis of ampoules and vials in sterile and conventional packaging as to microbial load 

and sterility test; Einstein 2016, 24;14(2):226-30 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga zaoferowania leku pakowanego w jałowy blister. 

 

Pytanie nr 21 – 

Dot. Grupa 64 - Leki znieczulające ogólnie i miejscowo, poz. 3 (Bupivacaine – Epinephrine 0,5% - 20 ml x 5 fiol.)                                                   

Czy w związku z tymczasowym brakiem produkcji MARCAINE-ADRENALINE 0,5% 5 FIOL.A 20 ML ROZT. DO WSTRZ. (5 

MG + 0,005 MG)/ML i brakiem odpowiednika, Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę w/w pozycji, podając ostatnią cenę 

sprzedaży oraz informację o braku, bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę za nieterminową dostawę leku? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 – 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu i najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na 

zaoferowanie w Pakiecie nr 91 w pozycji nr 1 roztworu NaCl do irygacji w opakowaniu typu Pour Bottle, czyli w kwadratowej 

odkręcanej butelce, której szyjka zabezpieczona jest specjalnym kołnierzem zapobiegającym potoczeniu się kropli po zewnętrznej 

powierzchni butelki? Produkt można bezpiecznie podgrzewać w łaźni wodnej do temperatury 65oC. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 – 

Grupa 88 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe mokre ręczniki do mycia i pielęgnacji pacjenta zawierające substancję nawilżającą – aloes 

oraz mające wymiary 22 cm x 33 cm? Pozostałe parametry zgodne z SIWZ. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 24 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakiecie 1 w pozycji 4 produktu leczniczego Kalium Chloratum 15% 20 ml w 

opakowaniu 20 ampułek? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 25 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 1 pozycji 4, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego 

zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 64 w pozycji 9 na zaoferowanie produktu lidocaine w opakowaniu o pojemności 5 ml z 

zachowaniem przez Zamawiającego ilości wymaganej w postępowaniu, co wpłynie na zwiększenie konkurencyjności składanych 

ofert? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 27 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 64 w pozycji 10 na zaoferowanie produktu lidocaine w opakowaniu 5 ampułek? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 28 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 64 pozycji 9 oraz 10, co pozwoli na przystąpienie do nowo 

utworzonego zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 29 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę w Pakiecie 65 w pozycji 2 na zaoferowanie produktu metamizole w opakowaniu 10 ampułek? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający określił powyższe w SIWZ, Rozdział V – Przedmiot zamówienia, pkt. 9. 

 

Pytanie nr 30 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 65 pozycji 2, co pozwoli na przystąpienie do nowo utworzonego 

zadania większej ilości Oferentów a co za tym idzie uzyskanie niższej cenowo oferty? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 31 – 

dotyczy pakietu nr 65 poz. 2: 

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 65 pozycja 2 (Metamizole sodium 1000 mg/2 ml x 5 amp.) można było mieszać w 

jednej strzykawce z produktem Poltram - Tramadol hydrochloricum, roztwór do wstrzykiwań, przed podaniem pacjentowi, zgodnie 

z ChPl produktu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 32 – 

dotyczy pakietu nr 66 poz. 4: 

Czy Zamawiający wymaga, aby w pakiecie 66 pozycja 4 (Tramadol 50 mg/1 ml x 5 amp. – Poltram roztwór do wstrzykiwań) 

można było mieszać w jednej strzykawce z produktem Metamizole sodium 1000 mg/2 ml x 5 amp., przed podaniem pacjentowi, 

zgodnie z ChPl produktu? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga. 

 

Pytanie nr 33 – 

dotyczy pakietu nr 106 

Czy Zamawiający w pakiecie 106 wymaga doksorubicyny w pegylowanych liposomach? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający nie wymaga. 
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Pytanie nr 34 – 

Grupa 88 

Czy Zamawiający dopuści jednorazowe, włókninowe myjki do mycia ciała w formie ściereczki nie wymagające spłukiwania oraz 

namaczania, w rozmiarze 33cm x 22cm, z możliwością podgrzania w mikrofalówce (60 sek. w 800W). Zawierające w składzie 

m.in. dimetikon, polisorbat 20, Capryl/Capramidopropyl Betaine. Zapachowe, pakowane w opakowania a'8 sztuk? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 35 – 

Grupa 90, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10x20cm wykonane z gazy 12 warstwowej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 36 – 

Grupa 90, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści pęsetę anatomiczna metalowa 14cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 – 

Grupa 90, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści kompresy w rozmiarze 10x20cm wykonane z gazy 12 warstwowej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 38 – 

Grupa 90, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści serwetę foliowaną celulozowo – polietylenową o gramaturze min. 40g/m2, rozm. 50 cm x 70 cm ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 39 – 

Grupa 90, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści serwetę foliowaną polipropylenowo – polietylenową o gramaturze min. 56g/m2, rozm. 05 cm x 75 cm z 

z centralnym otworem nieprzylepnym 6cm x 8cm? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 40 – 

Grupa 90, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści tupfery kule 20 cm x 20 cm, wykonane z gazy 20nitkowej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 41 – 

Grupa 90, pozycja 4 

Czy Zamawiający dopuści zestaw o składzie: 

- serweta foliowana polipropylenowo – polietylenowa, rozm. 50cm x 50cm-1 szt 

- rękawice lateksowe rozm. M – 2 szt., 

- serweta dwuwarstwowa 45cm x 45cm z centralnym otworem o śr. 6cm-1 szt 

- tupfery kule 20 cm x 20 cm, 20n – 6 szt., 

- pęseta plastikowa – 1 szt ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 42 – 

Grupa 90, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści serwetę foliowaną celulozowo – polietylenową o gramaturze min. 40g/m2, rozm. 50 cm x 70 cm ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

 



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2  IM. DR. JANA BIZIELA  W BYDGOSZCZY 

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75  tel. 52/36-55-799 fax. 52/370-05-31 

KONTO: Bank Zachodni WBK Bydgoszcz 10 1500 1360 1213 6001 9348 0000 

NIP: 9532582266     REGON: 340517145 

 

 

PRZEZ WIEDZĘ I DOŚWIADCZENIE DO ZDROWIA CHOREGO 

 

 
ISO 9001 
ISO 14001 
PN-N 18001 

ISO 27001 

Pytanie nr 43 – 

Grupa 90, pozycja 5 

Czy Zamawiający dopuści tupfery kule 20 cm x 20 cm wykonane z gazy 20 nitkowej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 44 – 

Grupa 90, pozycja 6 

Zwracamy się z prośbą o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu co umożliwi złożenie naszej firmie konkurencyjnej oferty. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 45 – 

Grupa 90, pozycja 1, 3, 4, 5 

Czy Zamawiający dopuści zestawy w opakowaniu typu folia-papier? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 46 – 

Grupa 90, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści zestawy w opakowaniu typu folia-papier ze zgrzewem prostym? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 47 – 

Do treści §3 ust.2 projektu umowy. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę §3 ust.2 projektu umowy w ten sposób, że zamiast 

jednej faktury dziennie będzie możliwe wystawianie maksymalnie do trzech faktur do realizacji jednego zamówienia? Z uwagi na 

konieczność zapewnienia bezpieczeństwa dostarczanych produktów, w niektórych przypadkach konieczne jest wystawienie 

odrębnej faktury dla niektórych grup leków. Dotyczy to tzw. środków kontrolowanych (do których należą leki psychotropowe) 

oraz leków przechowywanych i transportowanych w temperaturze kontrolowanej (tzw. zimny łańcuch). Taka konieczność 

podyktowana jest szczególnymi wymogami związanymi z przechowywaniem i transportem tych produktów. W przypadku 

pozostałych leków, wyrobów medycznych i środków spożywczych specjalnego przeznaczenia możliwe jest objęcie ich jedną 

fakturą. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 48 – 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy. Prosimy o wykreślenie zapisu w części dotyczącej ewentualnego naliczenia przez 

Zamawiającego kary w wysokości 10% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego przedmiotu umowy, gdyż 

wcześniejsza cześć tego zapisu przy dokonaniu zakupu zastępczego zobowiązuje już Zamawiającego do pokrycia różnicy w cenie 

pomiędzy ceną wynikającą z umowy, a ceną jaką zapłaci Zamawiający u innego Wykonawcy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 49 – 

Do treści §4 ust.13 projektu umowy prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z 

wyłączeniem powołania się przez Wykonawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego 

uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru Kupującemu." 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 50 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów projektu umowy w §4 ust.21 poprzez zapis o ewentualnej karze za odstąpienie 

od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 51 – 

Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisu §6 ust.4 jako niezgodnego z normami współżycia społecznego i będącego 

nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługującego na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w 

zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu 

zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych Wykonawcy jak również 

nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają orzeczenia Krajowej Izby 

Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 52 – 

Czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika 

preparatu w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w 

cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę 

(dotyczy zapisu §7 ust.1 pkt 2) projektu umowy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 53 – 

Do treści §7 ust.1 pkt 4) projektu umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie do 1 roku dodatkowego okresu 

obowiązywania umowy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 54 – 

Dotyczy grupy nr 90, poz. 6 

Czy Zamawiający dopuści, aby pęseta metalowa była pakowana bezpiecznie w torebkę foliowo – papierową z oznaczonym 

kierunkiem otwierania (zgodnie z normą PN-EN 868-5), z wycięciem na kciuk i zgrzewem w kształcie litery V, a dodatkowo 

zgodnie z oczekiwaniami Zamawiającego w dyspenser zbiorczy dla bezpiecznego przechowywania? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 55 – 

Czy w formularzu ofertowym Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia grup, na które Wykonawca nie składa oferty? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 56 – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 16a wzoru umowy stawka kary umownej 10% została zastąpiona stawką 2%? W razie 

odmownej odpowiedzi na powyższe pytanie, czy Zamawiający zgadza się na jakiekolwiek inne obniżenie stawki kary umownej, o 

której mowa w § 4 ust. 16a wzoru umowy? 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym np. w wyroku z dnia 22 marca 2011 r. KIO 475/11: „kara umowa to 

surogat odszkodowania i zasadniczo powinna być ustalana na poziomie odzwierciedlającym wysokość ewentualnej szkody”. W 

przypadku naruszenia §3 ust. 1a umowy poprzez wystawienie kilku faktur zamiast jednej faktury, Zamawiający nie poniesie żadnej 

szkody. Zatem wysokość kary umownej wynosząca 10% wartości brutto zamówienia jest rażąco wygórowana w rozumieniu art. 

484 § 2 Kodeksu cywilnego i narusza zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 57 – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy wyrażenie „bez wezwania do jej należytego wykonania” zostało 

zastąpione wyrażeniem „po uprzednim pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy”?   

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne odstąpienia od umowy, celowe jest aby przed odstąpieniem od umowy 

przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej 

zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć odstąpienia od umowy, a tym samym uniknąć 

skutków odstąpienia od umowy, które są niekorzystne dla obu stron. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 58 – 

Dotyczy projektu umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 21 wzoru umowy wyrażenie „15% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej 

umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?   

Uzasadnione jest aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś 

od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od umowy po zrealizowaniu jej znaczącej 

części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby 

przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu 

cywilnego i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 59 – 

Grupa 87  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie opatrunku w rozmiarze 10x10cm. Pozostałe wymogi SIWZ bez zmian. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 60 – 

dotyczy grupy nr 10: 

Czy wyrażą Państwo zgodę na przedstawienie oferty na leki w innych wielkościach opakowań tj. 

- w pozycji 1 proponujemy opakowania 90 tabl. zamiast 60 tabl. 

- w pozycji 2 proponujemy opakowana 90 tabl. zamiast 30 tabl. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający, zgodnie z zapisami SIWZ, dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 61 – 

Prosimy określić jak należy przeliczyć zamawiane ilości jeżeli oferujemy inne wielkości opakowań i otrzymujemy liczby 

ułamkowe; zaokrąglać do pełnych opakowań czy zachować dwa miejsca po przecinku. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający określił powyższe w SIWZ, Rozdział V – Przedmiot zamówienia, pkt. 9. 

 

 

 

Zamawiający 


